

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/09 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MAGDO MARCHAND		CENTROSL		OBASCI		PRIVIDENT		S. SOTIZZO		F & F KLAFFE		CH. SANTA MARIA		COM. MEDAGNERA		DENTARIA SILINA		ROSSI		LDT				
				UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	
MATERIAL DE CONSUMO PARA POSTO DE SAUDE																												
1	500	UN	ESPECCULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	1,34	670,00	0,80	400,00	0,90	450,00	0,84	420,00	0,79	395,00	1,17	585,00	1,27	635,00	1,05	525,00					0,78	390,00	1,10	550,00	
2	4000	PCT	SADE HIDROFILA ESTERILIZADA 7,5 CM X 7,5 CM 9 DOBRAS 13 FIOS 8 CILINDROS 100% ALCOOLAO			0,39	1.560,00	0,35	1.400,00	1,29	5.160,00	0,34	1.360,00	0,45	1.800,00	0,57	2.280,00	0,37	1.480,00					0,41	1.640,00	0,49	1.960,00	
3	30	CX	LUIVA DE PROCEDIMENTO CIRURGICO DESCARTAVEL / CX C/100 UN TAMANHO MEDIO					18,00	540,00	19,10	573,00	19,00	570,00	18,92	567,60	19,00	570,00	23,20	696,00					21,90	657,00	15,60	468,00	
4	500	PARES	LUIVA CIRURGICA ESTERIL TAM 8.0			1,15	575,00	0,68	340,00	0,92	460,00	0,79	395,00	0,85	425,00	0,79	395,00	1,01	505,00					1,10	550,00	0,55	275,00	
5	250	PARES	LUIVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7.5			1,15	287,50	0,68	170,00	0,92	230,00	0,79	197,50	0,85	212,50	0,79	197,50	0,95	237,50					1,10	275,00	0,55	137,50	
6	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES			5,36	107,20	4,00	80,00	5,36	107,80	3,60	72,00	8,26	165,20	4,00	80,00	6,38	127,60					3,99	79,80	3,00	60,00	
7	20	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES			5,36	107,20	4,00	80,00	5,39	107,80	3,60	72,00	8,26	165,20	4,00	80,00	6,38	127,60					3,99	79,80	3,00	60,00	
8	10	CX	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES			5,36	53,60	4,00	40,00	6,22	62,20	3,70	37,00	6,95	69,50	4,00	40,00	5,37	53,70					4,60	46,00	3,50	35,00	
9	30	UN	SONDA FOLEY N16			1,17	35,10	1,10	33,00			8,80	24,00	2,25	67,50	0,99	29,70	1,13	33,90					5,90	177,00	1,00	30,00	
10	30	UN	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML			2,50	75,00	3,48	104,40	4,65	139,50	3,70	111,00	0,39	11,70	3,00	90,00	2,84	85,20							2,00	60,00	
11	1000	UN	ATADURA CREPE ELASTICA 6 CM X 3 M / EMB INDIVIDUAL			0,18	180,00	0,25	250,00	0,24	240,00	0,15	150,00			0,67	670,00							0,19	190,00	0,47	470,00	
12	1000	UN	ATADURA CREPE ELASTICA 10 CM X 3 M / EMB INDIVIDUAL			0,30	300,00	0,38	380,00	0,39	390,00	0,25	250,00	1,07	1.070,00	0,79	790,00								0,32	320,00	0,89	890,00
13	1000	UN	ATADURA CREPE ELASTICA 12 CM X 3 M / EMB INDIVIDUAL			0,36	360,00	0,45	450,00	0,49	490,00	0,29	290,00	1,14	1.140,00	0,99	990,00								0,38	380,00	1,00	1.000,00
14	100	UN	MASCARA BICO DE PATO	3,59	359,00	3,90	390,00	5,00	500,00	4,25	425,00	1,80	180,00	1,49	149,00	1,80	180,00	1,32	132,00					2,90	290,00	2,50	250,00	
15	2000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML SEM AGULHA			0,16	320,00	0,16	320,00	0,13	260,00	0,11	220,00	0,17	340,00	0,15	300,00	0,14	280,00					0,08	160,00	0,08	160,00	
16	2000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML SEM AGULHA			0,19	380,00	0,18	360,00	0,15	300,00	0,12	240,00	0,19	380,00	0,12	240,00	0,16	320,00					0,21	420,00	0,10	200,00	
17	1000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA			0,23	230,00	0,13	130,00	0,19	190,00	0,13	130,00	0,21	210,00	0,19	190,00	0,19	190,00					0,24	240,00	0,16	160,00	
18	500	AMP	AGUA DESTILADA PI / INUEÇÃO / AMP. 4 ML			0,10	95,00	0,09	45,00																			
19	15	RL	BOBINA PI/ESTERELIZADO / GRAU CIRURGICO 20 CM / 50 M			55,62	834,30	35,00	525,00	55,34	830,10	38,00	570,00	59,16	887,40									46,00	690,00			
20	5	CX	LANCETA PI PUNÇÃO / CX C/ 500 UN			desco	#VALOR										Desco	#VALOR										
21	20	ROLO	FITA PI ESTERELIZADO DE AUTOCLAVE 19 MM X 30 M			2,85	47,00	3,70	74,00	3,94	78,80	2,60	52,00	3,57	71,40	2,77	55,40	2,59	51,80					3,40	68,00	2,54	50,80	
22	10	LT	POVIDONE AQUOSO 10% / EMB. 1 LT			10,09	100,90	11,30	113,00			8,20	82,00	18,95	189,50	8,00	80,00	11,52	115,20					12,90	129,00			
23	2	POTE	VASELINA HOSPITALAR EM PASTA POTE DE 1 KG									15,00	30,00					18,27	36,54					14,40	28,80	16,30	32,60	
24	10	LT	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES			2,32	23,20	2,80	28,00	2,94	29,40	2,50	25,00	2,75	27,50	2,89	28,90	2,86	28,60					3,20	32,00	1,25	12,50	
25	100	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO CONSTRICTOR / FRASCO 20 ML			1,85	185,00	2,44	244,00	1,30	130,00	5,90	590,00			2,20	220,00									0,75	75,00	
26	50	UN	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% / GELIA ESTERIL BRINDADA 300													5,50	275,00										3,20	160,00
27	150	FR	SONO Glicosfisiologico 500 ML					3,85	577,50	2,93	439,50	2,80	420,00			4,27	640,50							2,77	415,50			
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$							47,00		570,00				2.204,00		11,70		80,00		132,00					834,30			1.643,00	

134	2	UN	BROCA DIAMANTADA 3168FF			-	1,18	2,36			-	1,38	2,76			-	1,48	2,96	3,50	7,00	2,02	4,04	1,80	3,20	1,85	3,70			-		
135	5	UN	BROCA DIAMANTADA 219FF			-	1,16	5,90			-	1,36	6,90			-	1,48	7,40	3,50	17,50	2,02	10,10	1,60	8,00	1,00	5,00			-		
136	2	UN	BROCA DIAMANTADA 3195FF			-	1,18	2,36			-	1,38	2,76			-	1,48	2,96	3,50	7,00	2,02	4,04	1,60	3,20	1,85	3,70			-		
137	10	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 02			-	4,20	42,00			-	4,54	45,40			-	2,45	24,50				3,18	31,80	4,90	49,00	2,45	24,50			-	
138	10	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 04			-	4,20	42,00			-	4,54	45,40			-	2,45	24,50				3,18	31,80	4,90	49,00	2,45	24,50			-	
139	10	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 06			-	4,20	42,00			-	4,54	45,40			-	2,45	24,50				3,18	31,80	4,90	49,00	2,45	24,50			-	
140	150	UN	ESCOVA INTERDENTAL CILINDRICA FINA, MÉDIA E EXTRA-FINA (50 UN DE CADA)			-	4,33	649,50			-	0,39	58,50			-	4,80	690,00						0,49	73,50	0,30	54,00			-	
141	5	UN	ESCOVA UNITULO			-					-	3,84	19,20			-	3,47	17,35				10,08	50,40	3,60	18,00	2,92	14,60			-	
142	3	UN	AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE F. DENTINA (PRIMER + ADESIVO NO MESMO FRASCO E M.L.)			-	245,00	735,00			-	97,80	293,40			-	109,00	327,00	199,00	597,00	168,95	506,85	148,00	444,00						-	
143	2	UN	BROCA LENTILHO 25MM NUMERO 25			-	28,21	56,42			-					-	10,90	21,80				12,24	24,48	7,10	14,20					-	
144	2	UN	BROCA LENTILHO 25MM NUMERO 30			-	28,21	56,42			-					-	10,90	21,80				12,24	24,48	7,10	14,20					-	
145	2	UN	BROCA LENTILHO 25MM NUMERO 35			-	28,21	56,42			-					-	10,90	21,80				12,24	24,48	7,10	14,20					-	
146	2	UN	BROCA LENTILHO 25MM NUMERO 40			-	28,21	56,42			-					-	10,90	21,80				12,24	24,48	7,10	14,20					-	
147	1	FR	FXO RETRATOR 00 100% CÔTON (2 ZEROS)			-					-	22,68	22,68			-	18,99	18,99	100,67	100,67	36,42	36,42	29,00	29,00						-	
148	1	FR	FXO RETRATOR 000 100% CÔTON (3 ZEROS)			-					-	22,68	22,68			-	18,99	18,99	107,00	107,00	36,42	36,42	29,00	29,00							-
149	1	CX	LÂMINA DE BISTURI 15C CX COM 100 UN			-	24,30	24,30			-	13,79	13,79			-	19,50	19,50	31,61	31,61	16,53	16,53	41,00	41,00	18,90	18,90				-	
150	2	UN	BENGIVOTOMO DE KIRKLAND 15r/6			-	11,20	22,40			-	28,48	56,96			-	7,55	15,10				15,50	31,00	6,10	12,20					-	
151	2	UN	BENGIVOTOMO DE ORBAN 1/2			-	28,48	56,96			-	28,48	56,96			-	7,55	15,10				15,50	31,00	6,10	12,20						-
152	1	UN	CINZEL DE OCHSENBEIN N°1			-					-	30,38	30,38			-	31,24	31,24	38,79	38,79	38,75	38,75				5,60	5,60			-	
153	2	UN	CINZEL DE OCHSENBEIN N°3			-					-	30,38	60,76			-	31,24	62,48	38,79	77,58	38,75	77,50				5,60	11,20			-	
154	1	UN	CINZEL DE FEDI			-					-					-		46,56	46,56	23,25	23,25				5,60	5,60					-
155	1	UN	LIMA CURVA DE SCHLIGER N°9			-					-	24,74	24,74			-	24,60	24,60	38,37	38,37	23,25	23,25									-
156	1	UN	LIMA CURVA DE SCHLIGER N°10			-					-	24,74	24,74			-	24,60	24,60	38,37	38,37	23,25	23,25									-
157	5	UN	CURETA GRACEY N°11/12			-	5,39	26,95			-	7,91	39,55			-	7,55	37,75	30,45	152,25	9,30	46,50	6,10	30,50	4,99	24,95					-
158	5	UN	CURETA GRACEY N°14			-	5,39	26,95			-	7,91	39,55			-	7,55	37,75	25,17	125,85	9,30	46,50	6,10	30,50	4,99	24,95					-
159	5	UN	CURETA MACCALL N°13/14			-	5,39	26,95			-	7,91	39,55			-	7,55	37,75	25,17	125,85	9,30	46,50	6,10	30,50	4,99	24,95					-
160	5	UN	CURETA MACCALL N°17/18			-	5,39	26,95			-	7,91	39,55			-	7,55	37,75	25,17	125,85	9,30	46,50	6,10	30,50	4,99	24,95					-
161	3	UN	PEDRA PARA AFIAÇÃO (PERIODONTAL)			-					-	12,89	38,67			-	21,99	65,97				23,25	69,75	12,88	38,64						-
162	7	CX	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 21MM 1ª SÉRIE 15-40			-	18,17	127,19			-	19,98	139,86			-	31,90	223,30	29,00	203,00	26,35	184,45	19,90	139,00	16,28	113,96					-
163	2	CX	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 21MM 2ª SÉRIE 45-80			-	18,17	36,34			-	19,98	39,96			-	33,90	67,80	29,00	58,00	26,35	52,70	19,90	38,00	16,28	32,56					-
164	7	CX	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 25MM 1ª SÉRIE 15-40			-	18,17	127,19			-	19,98	139,86			-	31,90	223,30	29,00	203,00	26,35	184,45	19,90	139,00	16,28	113,96					-
165	2	CX	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 25MM 2ª SÉRIE 45-80			-	18,17	36,34			-	19,98	39,96			-	33,90	67,80	29,00	58,00	26,35	52,70	19,90	38,00	16,28	32,56					-
166	3	CX	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 31MM 1ª SÉRIE 15-40			-	18,17	54,51			-	19,98	59,94			-	31,90	95,70	29,00	87,00	26,35	79,05	19,90	57,00	16,28	48,84					-
167	1	CX	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 31MM 2ª SÉRIE 45-80			-	18,17	18,17			-	19,98	19,98			-	33,90	33,90	29,00	29,00	26,35	26,35	19,90	19,00	16,28	16,28					-
168	3	CX	LIMA HEDSTROEM 21MM 1ª SÉRIE 15-40			-	19,81	59,43			-	19,98	59,94			-	31,90	95,70	29,00	87,00	26,35	79,05	19,90	57,00	16,28	48,84					-
169	3	CX	LIMA HEDSTROEM 21MM 2ª SÉRIE 45-80			-	19,81	59,43			-	19,98	59,94			-	33,90	101,70	29,00	87,00	26,35	79,05	19,90	57,00	16,28	48,84					-
170	7	CX	LIMA HEDSTROEM 25MM 1ª SÉRIE 15-40			-	19,81	138,67			-	19,98	139,86			-	31,90	223,30	29,00	203,00	26,35	184,45	19,90	139,00	16,28	113,96					-
171	3	CX	LIMA HEDSTROEM 25MM 2ª SÉRIE 45-80			-	19,81	59,43			-	19,98	59,94			-	33,90	101,70	29,00	87,00	26,35	79,05	19,90	57,00	16,28	48,84					-
172	3	CX	LIMA HEDSTROEM 31MM 1ª SÉRIE 15-40			-					-	19,98	59,94			-	31,90	95,70	29,00	87,00	26,35	79,05	19,90	57,00	16,28	48,84					-
173	1	CX	LIMA HEDSTROEM 31MM 2ª SÉRIE 45-80			-					-	19,98	19,98			-	33,90	33,90	29,00	29,00	26,35	26,35	19,90	19,00	16,28	16,28					-
174	1	UN	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO- INOX WSA			-	31,20	31,20			-	11,20	11,20			-	11,70	11,70					12,00	12,00	11,19	11,19					-
175	1	UN	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO- INOX 12			-					-	11,20	11,20			-							12,00	12,00	11,19	11,19					-

219	1	KIT	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (PO 28 G + EQUÍVDO 10 MG)	-	-	8,82	8,82	-	-	12,90	12,90	-	-	-	-	-	-	10,20	10,20	-	-	-	-
220	2	UN	ESTILO - RINOX COM DIVISÓRIAS INTERNAS TAMANHO 12 X 9 X 3 CM	-	-	-	-	-	-	-	-	89,90	179,80	-	-	-	-	56,00	116,00	198,00	396,00	-	-
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$						540,76			1.154,26			1.499,46		4,72		93,00		1.927,19		1.283,43			
TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$					11.351,00	597,76		1.383,00	1.154,26		2.204,00	1.511,16		84,72		225,00		1.927,19		2.817,73			1.643,00